

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO IV

VENTANIA, 11 DE AGOSTO DE 2023

EDIÇÃO Nº 725



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 161/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 24/2023, cujo tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) devidamente constituídas, para confecção e fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

#### GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65.	UNID	400,00	33,00	13.200,00
10	1	Placa informativa 2,00 x 1,20.	UNID	5,00	190,00	950,00
14	1	Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65.	UNID	300,00	35,00	10.500,00
20	1	Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65.	UNID	100,00	39,99	3.999,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						28.649,00

#### NILCELI DA SILVA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	Carimbo 23x59.	UNID	36,00	47,00	1.692,00
22	1	Tinta para almofada carimbo.	UNID	10,00	24,99	249,90
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						1.941,90

#### NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogo bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogos 15x20 cm.	UNID	1.000,00	3,60	3.600,00
3	1	Blocos de requisição de combustível copiativo 50x2 10x15cm.	BLC	1.000,00	1,85	1.850,00
8	1	Bloco requisição de exames laboratoriais copiativo 50x2 15x21cm.	UN	480,00	4,90	2.352,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						7.802,00

#### PAMA PRINT LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
27	1	FORMULARIO CONTINUO - 5 VIAS NOTAS PRODUTOR RURAL Nota fiscal de produtor rural com 5 vias carbonadas, nas medidas padrão, conforme orientações e adequação para impressão pelo sistema de emissão de nota de produtor rural da Receita Estadual do Paraná, sendo cada caixa com no mínimo com 500 (quinhentas jogos) unidades de 1 via 24x28 cm, 1x0 cor em bobina auto copiativo CB. 3 vias 24x28 cm, 1x0 cor em bobina uto copiativo CB, 1 via 24x28 cm, 1x0 cor em bobina uto copiativo CFB com sistema de aprisionamento de vias através de flex.	CX	10,00	375,00	3.750,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$						3.750,00

#### TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Blocos de requisição de combustível copiativo 50x2 10x15cm.	BLC	100,00	4,39	439,00
4	1	Folha de papel timbrado logo prefeitura a4 - 21x29,7cm.	UN	1.000,00	0,30	300,00
5	1	Bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogo bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogos 15x20 cm.	UNID	100,00	6,00	600,00
9	1	Agenda capa dura 192 folhas formato 129mm x 187mm.	UNID	100,00	27,50	2.750,00
11	1	Pasta de empenho pasta com recorte na parte frontal conforme modelo e com orelhinhas para grampear documentos medidas 33x48 4x0 timbre da prefeitura.	UN	1.000,00	1,30	1.300,00
12	1	Pasta individual de aluno modelo estado 56 x 37,5.	UNID	500,00	2,30	1.150,00
13	1	Envelope officio (timbrado de educação) 34x24.	UNID	500,00	1,00	500,00
15	1	Receituário simples branco bloco com 100x1 folhas 15x1cm.	UNID	144,00	1,89	272,16
16	1	Envelope a5 18/24.	UNID	100,00	0,90	90,00
17	1	Receituário carbonato controle especial bloco com 50 folhas 2 vias. logo da prefeitura e do sus formato a5 - 21 cm de largura por 14,8cm de altura.	UNID	180,00	6,00	1.080,00
18	1	Ficha de atendimento de urgência e emergência usado no PAM, folha amarela bloco com 100 folhas. logo SUS 100x1 21x31.	UNIT	240,00	10,00	2.400,00
19	1	Folha de papel timbrado logo prefeitura a4 - 21x29,7cm.	UN	600,00	0,19	114,00
21	1	Atestado médico folha simples dimensões 15x20cm. blocos com 100 folhas (1 via). acabamento com cola. impressão somente frente. papel offset 75g/m². e 90g/m². com logo da prefeitura.	UNIT	120,00	5,50	660,00
23	1	Caderno protocolo 100 folhas capa papelão 200g revestido com sulfite. folhas internas, papel sulfite offset formato 212x150.	UNID	20,00	44,00	880,00
24	1	Envelope a5 24/34.	UNID	100,00	1,19	119,00
25	1	Requisição de autorização de lanche 15x15 ida e volta para Curitiba e região metropolitana.	UNIT	480,00	5,38	2.582,40
26	1	Receituário azul b1 e b2 blocos com 100 folhas 25x9 18,3x9.	UNIT	240,00	5,97	1.432,80
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						16.669,36

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez dias de agosto de 2023.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro





# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO  
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO/2022 A JUNHO/2023

Página: 2 / 2  
1,00

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (B)	INSCRITAS EM RESCISÃO FISCAL NÃO PROCELIANDOS (B)
	LIQUIDADAS													
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL												VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA	
												2.580.399,31	5,4%	

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x B) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 10/08/2023 10:57